
   

 

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ 

Ставропольского края 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

11.02.2025                            г.Ессентуки                                         № 123 

 

 

 
О нормативе стоимости одного квадратного метра общей площади жилого 
помещения на I квартал 2025 года по городу Ессентуки для расчета размера 
социальных выплат молодым семьям 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской 

Федерации от 17 декабря 2010 г. № 1050 «О реализации отдельных 

мероприятий государственной программы Российской Федерации 

«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными 

услугами граждан Российской Федерации», руководствуясь приказом 

министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства 

Российской Федерации от 25 декабря 2024 г. № 911/пр «О нормативе 

стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения в 

Российской Федерации на первое полугодие 2025 года и средней рыночной 

стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения  по 

субъектам Российской Федерации на I квартал 2025 года», администрация 

города Ессентуки  

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Установить норматив стоимости одного квадратного метра общей 

площади жилого помещения по муниципальному образованию городскому 

округу городу–курорту Ессентуки Ставропольского края на I квартал 2025 

года в размере 94820 (девяносто четыре тысячи восемьсот двадцать) рублей 

для расчета размера социальных выплат, предоставляемых молодым семьям 

на приобретение (строительство) жилья, в рамках реализации отдельных 

мероприятий государственной программы Российской Федерации 

«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными 



 2 

услугами граждан Российской Федерации», утвержденной постановлением  

Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2017 г. № 1710. 

 

2. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации 

города Ессентуки направить настоящее постановление администратору 

официального сайта для размещения на официальном сайте муниципального 

образования городского округа города–курорта Ессентуки в 

информационно–телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

начальника управления жилищно-коммунального хозяйства администрации 

города Ессентуки Д.М.Ломакина. 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования 

и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года. 

 

 

 

Глава города Ессентуки                                                                  В.В.Крутников 

 

 

 

 


